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Härmed presenteras det andra numret för år 2025 av Flåhackan, som är Aspeboda 
hembygdsförenings sockenblad, med tre nummer per år. 
Den publiceras alltid här på hembygdsföreningens hemsida. En papperskopia finns i en pärm 
på Hembygdsgården. I den finns alla nummer som utkommit under årens lopp. 
Den skickas alltid även till Länsbiblioteket i Falun. 
 
 
Genomförda aktiviteter 
Hembygdsföreningen höll sitt årsmöte på Hembygdsgården. torsdagen den 20 mars med 13 
medlemmar närvarande. 
Vad som skall behandlas på årsmötet är reglerat i våra stadgar. Det handlar bl a om 
verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret med ekonomisk redovisning, 
revisionsberättelse, verksamhetsplan för innevarande år, val av funktionärer samt 
medlemsavgift för kommande år.  
Efter de val som genomfördes på årsmötet och ett konstituerande styrelsemöte den 20 
mars, har styrelsen samma sammansättning som föregående år: 
Bo Paulsson, ordförande och samlingsansvarig 
Linda Andersson, vice ordförande 
Christina Andersson, kassör 
Erik Åsberg, sekreterare 
Gun-Britt Fahlström, dräktansvarig 
Roger Boberg, ansvar för foton och annan dokumentation 
Bengan Wahlman, ansvar för It och Hemsidan 
 
Protokollet från årsmötet finns tillgängligt på vår hemsida. 
 
 
Aspebodadagen genomfördes i år söndagen den 18 maj. Även i år hade vi vädret på vår sida 
med sol och lagom temperatur. 
Eftersom det återigen verkar ha blivit ”inne” att sticka slog även hembygdsföreningen ett 
slag för detta, med tonvikt på att sticka en Aspebodamössa. Gun-Britt Fahlström 
informerade alla nyfikna och berättade om alla sockenmössor som finns framtagna i Dalarna. 
Vi sålde stickbeskrivningar till Aspebodamössan och sålde även hela sticksatser med 
beskrivning och garn.  
Längre fram i det här numret av Flåhackan kan du läsa lite mer om Aspebodamössan. 
Hembygdsmuseet var öppet och lockade, som vanligt många besökare. 



 
Vi hade planerat att genomföra årets Kväll vid Kolarkojan den 22 maj, men vädret gjorde att 
vi blev tvungna att ställa in.  
Vi bedömde att regn/snöblandat regn, blåst och bara +2, inte skulle locka någon ut i skogen 
för att gå tipspromenad, äta kolbulle och tävla i stövelkastning. 
Så tyvärr - inställt detta år!  
Det är förmodligen första gången träffen blivit inställd på grund av dåligt väder. 
Nu laddar vi batterierna och återkommer nästa år med denna uppskattade aktivitet. 
 
Under hela våren har Kurs i dräktsömnad pågått varannan vecka i Aspebodagården. 
 
 
Planerade aktiviteter 
Midsommarfirande 
Kransbindning och förberedelser  
Torsdagen den 19 juni kl 18, är alla välkomna till Prästgårdshagen för att binda 
blomsterkransar och girlanger samt förbereda midsommarfirandet. 
Föreningen bjuder på fika. 
Vi vill redan nu flagga för att vi behöver fler personer, som kan hjälpa till med 
förberedelserna. Alla är välkomna! Ung som gammal -spelar ingen roll! 
 
Midsommarrafton fredagen den 20 juni är det dags för traditionellt midsommarfirande i 
Prästgårdshagen. 
Servering, lotteri och fiskdamm är igång redan 14.30  
Hembygdsmuseet kommer också att vara öppet från 14.30. 
Kl. 15.15 är det avmarsch från Klockstapeln med fanor, blomsterkransar och spelmän ner till 
Prästgårdshagen, där det kommer att bli stångresning, musik, sommartal, danslekar, fika, 
lotteri, varm korv mm 
Den som vill kan sedan avsluta med att gå upp till kyrkan och lyssna på en 
midsommarkonsert, som börjar 16.30. 
 
I Prästgårdshagen gäller kontant betalning eller swish för fika, fiskdamm, lotteri mm 
Vi tar inget inträde men eftersom vi är en ideell förening, vars verksamhet bygger på att vi 
får lite överskott på de aktiviteter vi arrangerar, vill vi att du som kommer till 
Prästgårdshagen, skänker en slant, kontant eller swish.  
Detta är en förutsättning för att vi även kommande år skall kunna ordna midsommarfirande 
och genomföra andra aktiviteter för att upprätthålla våra traditioner till stor glädje för alla. 
 
OBS! Frivillig hjälp! 
Vi behöver även flera frivilliga som, onsdag kväll(18/6) kl 18 kan hjälpa till att transportera 
material från hembygdsgården i Olsbacka till Prästgårdshagen. 
Arbetet tar ca 2 tim, beroende på hur många vi blir. Ju fler desto snabbare! 
Vi behöver även hjälp söndagen den 22 juni för att återställa och transportera all utrustning 
och materiel till Hembygdsgården. 
Är du intresserad, hör av dig till någon i styrelsen. Telefonsamtal, SMS eller e-post. Se längst 
ner! 
Mer information om midsommarfirandet kommer på FaceBook, affischer och hemsidan. 



Söndagen den 13 juli kl 11 är det ”friluftsgudstjänst i sommartoner” på Hembygdsgården.  
Detta är ett samarbete med Aspeboda församling och med Aspeboda Foundation For 
Children (AFFC), som ansvarar för lotteri och servering. 
Präst är Maggie Hedegård Paulsson och Oskar Halkonen står för musiken, på gitarr och 
trumpet. 
 
Hembygdsgårdens dag genomförs som vanligt första söndagen i augusti, dvs 3 aug på 
Hembygdsgården (Fläskkällaren) i Olsbacka. Kl. 14-17 
Servering, lotteri, musik, smedja i bruk mm.  
 
Dräktkursen startar på nytt till hösten. 
 
 
 
Aspebodamössan 
Som nämnts tidigare, slog vi ett slag för den hemstickade Aspebodamössan på årets 
Aspebodadag. 
 

 
 
 
Vid slutet av 1970-talet och början av 1980-talet blev det väldigt populärt att olika byar och 
socknar skulle ha en stickad toppluva, som på något sätt symboliserade bygden. 
Aspeboda socken var därvid inget undantag och Eva Persson och Astrid Dahlström tog 
initiativ till att skapa en sådan. 
Initiativtagarna hämtade inspiration till mössans mönster från det gamla renässanstaket i 
Aspeboda kyrka.   
Astrid Dahlström gjorde en stickbeskrivning och valde ut de färger som ingår i mössan. 



Enbart stickbeskrivning och även hela satser med såväl beskrivning och garn såldes av 
hembygdsföreningen på Aspebodadagen. 
Är du intresserad av att köpa, kan du kontakta Gun-Britt Fahlström (mob 073-518 3874) 
Vill du läsa mer om Dalarnas stickade mössor kan vi rekommendera en nyutkommen bok, 
som heter Stickade sockenmössor i Dalarna, skriven av Anna-Karin Jobs Arnberg. Den ingår i 
Dalarnas museums serie av småskrifter och har nummer 102. 
 
 
 
Medlemsavgift 
Har du inte betalat medlemsavgiften för år 2025? Gör det! 
Årsavgiften är 150 kr/år och person.  
Betala via bankgiro eller swish. Glöm inte att skriva ditt namn! 
Bankgironummer, swishnummer och QR- kod finns längst ner på sidan. 
 
Är du inte medlem i hembygdsföreningen hoppas vi att du vill bli det. Vi behöver bli fler i 
föreningen! 
Enklaste sättet att bli medlem är att betala in medlemsavgiften. 150 kr/person och år. 
 
Bankgiro: 5618-5697 eller Swish: 123 148 53 41 (Skriv Medlemsavgift och ange ditt namn!) 
 
QR-kod för enklare betalning via swish 
 

 
 
ordf Bo Paulsson      v.ordf Linda Andersson                    kassör Christina Andersson sekr Erik Åsberg  
070-587 9018       070-229 5766                                073-713 8263  072-533 1302 
 
Hemsidan: hembygd.se/aspeboda 

 


